
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40» 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ г. Воркуты 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2023                                                                                                                            №382 

 

Об аттестации педагогических и руководящих работников и утверждении списка 

аттестующихся в 2023-2024 учебном году 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ от 29.12.2012г., 

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Туренбекову Радику Хамитовичу, заместителю директора, ответственному за 

аттестацию педагогических и руководящих работников МОУ «СОШ №40 с УИОП» г. 

Воркуты: 

1.1. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации на первую 

и высшую квалификационную категории в 2023-2024 учебном году (приложение№1); 

1.2. Утвердить список заместителей руководителя и лиц, претендующих на замещение 

должности заместителя руководителя, в 2023-2024 (приложение№2); 

1.3. Организовать приём документов педагогических и руководящих работников на 

соответствие занимаемой должности, на высшую и первую категорию; 

1.4. Проконтролировать выполнение всех процедур аттестации на основании 

Положения об аттестации. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                          М.Б. Герт 

  



С приказом ознакомлены: 

№ Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1.  Туренбеков Радик Хамитович учитель истории и 

обществознания 

  

2.  Раздобурдина Елена 

Алексеевна 

учитель истории и 

обществознания 

  

3.  Островерхова Татьяна 

Валентиновна 

учитель музыки  

 

 

4.  Редько Наталья Владимировна учитель английского 

языка 

  

5.  Круглова Вера Валентиновна учитель начальных 

классов 

  

6.  Лимарева Оксана Валерьевна заместитель директора   

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

 



Приложение 1 

к приказу от 31.08.2023 №382 

 

Список педагогических работников, подлежащих аттестации на первую и высшую 

квалификационную категории в 2023-2024 учебном году 

 
№ ФИО Должность Стаж 

работы в 

должности 

Наличие 

квалификацион-

ной категории 

(приказ 

№  --  от   --  ) 

 

претендует 

 

Примерные 

сроки 

аттестации 

1 Туренбеков 

Радик 

Хамитович 

Учитель 

истории и 

обществознания 

10 Высшая (пр. 

МО №100-нк от 

27.09.2018) 

Высшую Май 2023 

2 Раздобурдина 

Елена 

Алексеевна 

Учитель 

истории и 

обществознания 

41 Высшая 

(пр МО РК № 

140 –нк от 

27.12.2018) 

Высшую 27.12.2023 

3 Островерхова 

Татьяна 

Валентиновна 

Учитель 

музыки 

30 Высшая (пр МО 

РК № 12 –нк от 

22.02.2019) 

Высшую 22.02.2024 

4 Редько 

Наталья 

Владимировна 

Учитель 

английского 

языка 

25 Первая (пр МО 

РК №  – нк от 

23.05.2019) 

Высшую 23.05.2024 

5 Круглова 

Вера 

Валентиновна 

Учитель 

начальных 

классов 

17 Первая (пр МО 

РК №  – нк от 

23.05.2019) 

Первую 23.05.2024 

6       

 

  



Приложение 2 

к приказу от 31.08.2023 №382 

 

Список заместителей руководителя и лиц, претендующих на замещение должности 

заместителя руководителя, в 2023-2024 

График проведения аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой 

должности 

№ ФИО Должность Стаж работы 

в должности 

Наличие 

квалификаци

онной 

категории ( 

приказ № -- 

от ---) 

График 

аттестации 

1 Лимарева Оксана 

Валерьевна 

Заместитель 

директора 

  12.09.2023 

 
  



Регистрационный   №___________ 

 

от «____»_____________20____г. 

 

Решение 
(приказ директора школы 

№______ от «___»________20____г. 

об установлении соответствия занимаемой 

должности по должности «учитель») 

 

Данные поля заполняются аттестационной комиссией 

В аттестационную комиссию МОУ «СОШ 

№40 с УИОП» г. Воркуты 

От _       
(фамилия, имя, отчество_ 

       

       
(должность, место работы) 

       

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу аттестовать меня в 20 /20_____ учебном году на соответствие занимаемой 

должности по должности «учитель» по должности _________________________________
              указать 
в форме портфолио / тестирование (нужное подчеркнуть) 

 

Аттестацию на заседании аттестационной комиссии прошу провести в моем присутствии / без 

моего присутствия (нужное подчеркнуть). 

 

«____» ________________ 20     г.                                                  

 

С порядком аттестации педагогических работников государственных и муниципальных 

образовательных учреждений ознакомлен(а) 
 

 

 

 

О себе сообщаю следующие сведения: 

 
Дата рождения _____________ Стаж работы: общий ______, педагогический _______, в 

данной должности  __________, в данном учреждении ______. 

Образование _______________________________ Специальность (квалификация) по 

диплому________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Преподаваемый учебный предмет, курс, дисциплина ________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Копия аттестационного листа предыдущей аттестации*  

Имеющаяся категория ____________  

Почетные звания; ученая степень, ученое звание ____________________________________ 

Последнее повышение квалификации: когда _______________________________________,  

где  __________________________________________________________________________ 

Телефон раб. _____________сот.__________________ Email __________________________ 
 

____________ 

подпись 

 

____________ 

подпись 

 


		2023-08-31T14:19:31+0300
	Герт Марина Борисовна




